1

Администрация Сосновского сельского  поселения

Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.03.2025                                                                                              № 18

Об ограничении движения грузового транспорта

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в  целях обеспечения
безопасности дорожного движения и обеспечения сохранности дорожного
полотна автомобильных дорог общего пользования на территории
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

 1. Ввести ограничения на движение грузового транспорта по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах
населенных пунктов с.Сосновка, с.Поповка, д.Мирная Долина, д.Новинка и
а.Тулумбай  в весенний период с 19 марта по 19 мая 2025 года.

2. Установить, что ограничение движения не распространяется на
транспортные средства  противопожарных, спасательных, медицинских
служб, а также на специальные автомобили, предназначенные для
содержания сети автомобильных дорог, аварийно-технического
обслуживания объектов коммунального хозяйства, связи и сельского
хозяйства, транспорта для ликвидации ЧС.

3. Разрешить проезд по дорогам поселения, в исключительных случаях,
не указанных в настоящем распоряжении, предприятиям по
предварительным и обоснованным заявлениям перевозчиков при получении
пропуска-разрешения в Администрации Сосновского сельского поселения.

4. В целях информирования населения о введении временного
ограничения движения по автомобильным дорогам поселения, разместить
данное распоряжение на официальном сайте Администрации Сосновского
сельского поселения в сети «Интернет» и информационных стендах
Сосновского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

и.о.Главы Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                С.Н. Лебедева